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اوسمار اقتـصادیاوسمار اقتـصادی
در آشفته بازار فوتبال ایران تورم حتی از 
تورم ماشین سکه دلار و طلا هم بالاتر است. 
بعضی از فوتبالیســت ها بــا کمک مدیر 
برنامه هــای خود و البته نامدیر بودن یک 
ســری از مدیران رقم هایی را درخواست 
می کنند که واقعاًً عجیب اســت و جالب 
اینکه در اکثر موارد هم به خواســته خود 
می‌رسند. همین حالا در لیگ برتر فوتبال 
ایران بازیکــنی ۱۱۰ میلیاردی داریم که 

اصلاًً بــازی نمی کند و در یک مورد خاص 
هم شــنیدیم بازیکــنی بــرای تمدید 
قراردادش در فصــل آینده از همین حالا 
درخواست ۱۴۰ میلیارد تومان برای یک 
سال داشته است! مدیران باشگاه مورد نظر 
از درخواســت این بازیکن معمولی هنگ 
کرده‌اند و نمی‌دانند باید چه کار کنند اما به 
هر حــال این پرونده را بــه زمان دیگری 
موکول کردند تا سر فرصت با بازیکن مورد 

نظر صحبت کرده و از او تخفیف بگیرند. باز 
اگر بعضی از فوتبالیســت ها کیفیت فنی 
بالایی داشــتند هیچ حرفی نبود اما نکته 
اینجاســت کــه بازیکن مــورد نظر در 
خوشبینانه ترین حالت ممکن یک بازیکن 
متوســط رو به خوب است که سن و سال 

کمی هم ندارد. 
باشــگاه‌ها البته از جیب اشخاص که 
پول نمی‌دهند هرچه هست پول دولت و 

مردم است و به همین خاطر حاتم طایی 
شــدن هم آسان اســت. حالا باید دید در 
نهایت ماجرای این بازیکن که درخواست 
عجیب و غریبی را مطــرح کرده به کجا 
کشیده می شود اما جالب است بدانید که 
رقم قرارداد امســال او با باشگاه فعلی اش 
چیزی حدود ۶۰ میلیارد تومان اســت و 
بازیکن مورد نظر از این رقم اصلاًً راضی به 

نظر نمی‌رسد.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

نقش چمن در کیفیت فوتبالنقش چمن در کیفیت فوتبال
کیفیت پایین رقابت های لیگ برتر فقط به وضعیت چمن ها مربوط 
نمی شود و پای مسائل دیگری هم در میان است اما انصافاًً وقتی چمن‌ 
مرغوب باشد شاهد بازی های بهتری هم خواهیم بود. استقلال در حالی 
ســه گل به المحرق در بحرین زد که میزبان چمن مناسبی داشت و 
استقلالی ها که بازیکنان تکنیکی زیادی دارند به راحتی روی آن چمن 
فوتبــال بازی کردنــد و نتیجه گرفتند.دیروز هم چمن ورزشــگاه 
رفسنجان قابل قبول بود ولی متاسفانه اکثر ورزشگاه کشورمان چمن 
مناسبی ندارند و این مسئله به تیم هایی که روی زمین فوتبال بازی 

می کنند، لطمه می‌زند. 
امســال که گذشــت و از الان تا عید نمی‌توان کار خاصی برای 
چمن ها کرد اما امیدواریم ســال آینده رقابت های لیگ برتر فوتبال 
ایران روی چمن های مناســب تری برگزار شــود.اینکه ببینیم مثلاًً 
رفسنجانی ها یا بحرینی ها چه کار کردند که چمن مناسبی دارند اصلاًً 
کار خاصی نیســت. حالا خدا رحم کرد که یک عده کارشان همین 

است و پول می‌گیرند که فقط این کارها را انجام بدهند.

۱۴۰ میلیارد تومان بدهید تا تمدید کنم! 
درخواست عجیب بازیکن معمولی فوتبال ایران 

درخواست عجیب بازیکن معمولی فوتبال ایران 

۱۴۰۱۴۰ میـلیـارد تومــان بدهید تـا تمدید کنم!  میـلیـارد تومــان بدهید تـا تمدید کنم! 

پرســپولیس با اوسمار ویرا یک برد اقتصادی دیگر به دست 
آورد. آنها بعد از برتری های اقتصادی یک گله مقابل پیکان و 
آلومینیوم این بار مس رفسنجان را در خانه حریف با تک گل 
زیبای سروش رفیعی یک بر صفر بردند تا موقتاًً به صدر جدول 
بروند. البته اگر سپاهان امروز چادر ملو را شکسته دهد جای 
پرســپولیس را می‌گیرد ضمن اینکه شاگردان نوید کیا یک 

بازی معوقه هم با استقلال دارند.
پرسپولیس دیروز در واقع همان نیمه اول کار را تمام کرد و بعد از 
آن عطش این تیم برای زدن گل دوم فروکش کرد. آنها یک برد اقتصادی 
در خانه حریف می خواستند که به آن دست پیدا کردند و مجتبی جباری 
را با مس و مشکلاتش ته جدول تنها گذاشتند. حالا پرسپولیس در شروع 
نیم فصل دوم باید با فجر سپاسی در شیراز پیکار کند و به نظر می‌رسد 
اوسمار توانسته بعد از وحید هاشمیان شرایط بهتری را بر پرسپولیس 

حاکم کند. 
قرمزها بر خلاف سه مدعی دیگر در آسیا حضور ندارند و می توانند 
تمــام توان خود را روی لیگ برتر بگذارند ضمن اینکه این تیم از جام 
حذفی هم کنار رفته است. البته تراکتور دیروز با مساوی مقابل شمس 
آذر تا حد بسیاری از سایر مدعیان عقب افتاد و حتی در جدول از چادر 

ملو هم پایین تر است!

اوسمار اقتصادی
پرسپولیس برد می خواست که برد
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در حالی که تیم تراکتور با ســه برد متوالی توانسته 
روحیه از دست رفته خود را بازیابی کند، با امید زیادی 
پای به دیدار مقابل شــمس آذر گذاشــت تا در این 
مسابقه حساس بتواند شمس‌آذر را شکست بدهد اما 
با مقاومــت فوق‌العاده تیم شــمس آذر و البته در 
شــرایطی که این تیم قزوینی میتوانست حتی گل 
پیروزی را هم به ثمر برســاند، بازی با نتیجه تساوی 
بدون گل خاتمه یافت تا تراکتور دو امتیاز دیگر را هم 

از دست بدهد.

این تیم که در مقابــل تیمهای پایین جدولی 
عملکرد ضعیفی داشته و مقابل مس رفسنجان، فولاد 
خوزستان و ذوب آهن هم از پیروزی ناکام مانده بود، 
در بازی حساس با شمس‌آذر هم نتوانست به پیروزی 
برسد تا هشت امتیاز را برابر تیمهای پایین جدولی از 
دست بدهد. این در حالی است که بهترین موقعیت 
تراکتور با ضربه سر حسین زاده و در ادامه اشتراکالی 
از دست رفت، جایی که ضربه سر مهاجم قرمزها به 
تیر خورد و در ادامه بازیکن کروات هم نتوانست ضربه 

نهایی را به خوبی بزند.
با این نتیجه شانس قهرمانی تیم تراکتور در 
نیم فصل از دست رفت و در صورت شکست این 
تیــم برابر ملوان و پیــروزی گل گهر و خیبر در 
آخرین بازی نیم فصل، حتی ممکن اســت یک 
فاجعه برای این تیم رقم بخورد. به این ترتیب بازی 
با ملوان از اهمیت زیادی برای این تیم برخوردار 
اســت وگرنه اختلاف تراکتور با صدر در بهترین 

حالت به شش امتیاز افزایش خواهد یافت.
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هواداران تیم فوتبال شمس‌آذر 
در حاشیه دیدار بــا تراکتور 
اقدام به تشــویق کریم باقری 

کردند.
در شرایطی یک هفته از 

دیــدار پرحاشیــه تراکتور و 
پرســپولیس در جام حذفی 
می گذرد، این دیدار تاثیر خود 
را روی مســابقه دیــروز هم 
گذاشــت. جایی که هواداران 

شمس آذر به تلافی شعارهای 
تند و توهین آمیز تراکتوری‌ها 
علیه کریم باقری، این اسطوره 
فوتبال ایران را مورد تشــویق 

خود قرار دادند.

هواداران شــمس آذر در 
دقایقی از این بازی در کنایه به 
تراکتور، کریم باقری را تشویق 
کردند تا نشان دهند اگرچه او 
در استادیوم تبریز محبوبیت 

ندارد اما در سایر ورزشگاه های 
ایران حتی اگر حضور فیزیکی 
نداشــته باشد یا در تیم رقیب 
قرار بگیرد، از محبوبیت خاصی 

برخوردار است.

تیم فوتبال فولاد در هفته پانزدهم 
لیگ برتر مقابل فجرسپاسی به 

پیروزی رسید.
 در ادامــه دیدارهای هفته 
پانزدهم لیگ برتر فوتبال ایران از 
ســاعت ۱۶:۳۰ امروز)جمعه( 
تیم های فجرسپاسی و فولاد در 
ورزشگاه پارس میانرود به مصاف 
هــم رفتند که این مســابقه در 
نهایــت با برتری ۲ بــر یک تیم 
اهــوازی تمام شــد. درحالیکه 

شاگردان یحیی گل‌محمدی تا 
دقیقــه ۱+۹۰ از حریف با نتیجه 
یک بــر صفر پیش بودند، در این 
لحظــه داور خطــای هند علی 
نعمــتی را پنالتی گرفت که این 
صحنه توسط VAR تایید شد اما 
بار دیگــر برای بررسی صحنه به 
سمت مانیتور رفت که باز هم این 
صحنــه را مشــکوک را پنالتی 
گرفت اما همین اتفاقات، حدود ۸ 
دقیقــه وقت اضــافی را گرفت. 

همین اتلاف وقت البته به ســود 
فولاد تمام شد زیرا آنها در دقیقه 
۱۴+۹۰ با دبل احسان محروقی 
گل دوم خود را نیز به ثمر رساندند 
تا پس از چهار بازی در لیگ برتر 
برنده و با ۱۶ امتیازی شــدن به 
دلیل تفاضل گل بهتر نسبت به 
استقلال خوزستان در رده دهم 
قرار بگیرند. تیم پیروز قربانی هم 
با ثبت پنجمین باخت فصل، ۱۸ 
امتیازی و در رتبه نهم باقی ماند.

کریم باقری جلوی چشم تراکتوری ها تشویق شد

فرار فولاد 

پرسپولیس برد می خواست که برد
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ورزش ایران و جهان

ســپاهان در این فصل عملکرد خوبی در 
بازی هــای خانگی نداشــته و حــالا 2 بازی 
سرنوشت ساز در انتظار طلایی پوشان اصفهانی 

است.
به گــزارش فوتبال 360، ســپاهان در 
حالی که شروع خوبی در فصل جدید رقابت ها 
نداشت، به یک باره توانست روندی خیره کننده 
را در پیش گیرد و سیر صعودی شاگردان محرم 
نویدکیا باعث شــد تا طلایی پوشــان در لیگ 
قهرمانان آسیا2 رهسپار مرحله حذفی شوند و 
در لیــگ برتر هم نه تنهــا از منطقه خطر دور 
شدند، بلکه توانســتند خود را به صدر جدول 
برســانند. در مقطع فعلی، سپاهان بیشترین 
شانس را دارد تا به عنوان صدرنشین به استقبال 

تعطیلات زمستانه برود.
طلایی پوشان در این فصل دو رویِِ متفاوت 
از خود نشان داده‌اند و در داخل و بیرون از خانه 
روند نتیجه‌گیری شان کاملاًً متفاوت بوده است. 
نکته ویژه آنکه ســپاهانی ها خیلی زود رویای 

سه گانه برای شان بر باد رفت؛ چرا که در مرحله 
یک هشتم نهایی جام حذفی آن ها مغلوب خیبر 
خرم آباد شدند و حالا فقط در لیگ برتر و لیگ 
قهرمانــان آسیا 2 باید کار خود را پیش ببرند. 
اتفاق جالب توجه اینکه ســپاهان در 2 بازی 
آینده تا شروع تعطیلات زمستانه، 2 بازی مهم 
خانگی برابر چادرملو و اســتقلال دارد که در 
مقطع فعلی در جمع 4 تیم برتر جدول هستند

سپاهان، متخصص امتیاز از 
دست‌دادن در خانه!

شــاگردان محرم نویدکیا در این فصل هم در 
لیــگ برتر، هم در جام حــذفی و هم در لیگ 
قهرمانان آسیا2 کارنامه دور از انتظاری از خود 
در دیدارهای خانگی به جای گذاشته‌اند. نگاهی 
به جــدول عملکرد تیم هــای لیگ برتری در 
مسابقات خانگی نشان می‌دهد که سپاهان از 
5 بــازی خانگی فقط 7 امتیاز گرفته و در رتبه 
دوازدهم جــدول 16 تیمی بازی های خانگی 
حضور دارد! در جام حذفی، طلایی پوشان تک 

مسابقه خانگی را برابر خیبر مغلوب شدند و از 
گردونه رقابت ها کنار رفتند و در لیگ قهرمانان 
آسیا2 هم ســپاهان تجربه بــردن الحسین و 
تساوی برابر آخال را در ورزشگاه نقش جهان 

اصفهان دارد.
باخت های حیثیتی طلایی پوشان 

برابر غول‌ها
سپاهان در شرایطی در لیگ بیست‌وپنجم 5 
بــازی خانگی انجــام داده که 2 دیــدار برابر 
پرسپولیس و تراکتور در کسوت رقبای اصلی 
سپاهان در مسیر کسب عنوان قهرمانی لیگ 
بوده که هر 2 مسابقه را شاگردان محرم نویدکیا 
واگذار کرده‌اند. دیدار معوقه با استقلال هم هفته 
آتی در اصفهــان برگزار خواهد شــد و نبرد با 
چادرملو رده سومی هم قرار است فردا )شنبه( 
در ورزشــگاه نقــش جهان برگزار شــود که 
طلایی پوشــان همه امیدشان به این است که 
بتوانند کارنامه ضعیف خود در بازی های خانگی 

را جبران کنند.

صدرنشینی تیمِِ محرم، مدیون 
ثبت کارنامه درخشان در خانه رقبا

سپاهان در حالی 2 بازی حساس و حیثیتی تا 
زمان شروع تعطیلات زمستانه در خانه دارد که 
باید بتواند در این 2 مسابقه رکورد ناامیدکننده 
خود در بازی های خانگی را بهبود بخشد. اتفاق 
جالب اینکه سپاهان 20 امتیاز از 27 امتیاز خود 
در فصل جاری لیگ برتر را در بازی های بیرون 
از خانه به‌دســت آورده و طلایی پوشان 8 بازی 
متوالی اســت که دور از خانه توانسته‌اند برنده 
شوند! سپاهان در صورت کسب پیروزی برابر 
چادرملو و استقلال، در جدول عملکرد تیم ها 
در بازی های خانگی شــانس رسیدن به جمع 
تیم های بالانشین را دارد و آمار خود در بازی های 
انجام شــده در ورزشگاه نقش جهان را بهبود 
می بخشــد اما اگر این اتفاق رخ ندهد، نه تنها 
تیره‌روزی هــای ســپاهان در اصفهان تمدید 
می شود، بلکه طلایی پوشان احتمالاًً صدر جدول 
لیگ بیست‌وپنجم را هم از دست خواهند داد.

رئال مادرید اعلام کرده اســت که از بارســلونا 
درخواست غرامتی هنگفت کرده و آن را تا انتها 

پیگیری خواهد کرد.
 باشــگاه رئال مادرید از طریق مسیر قضایی و با 
مهلــت فــوری ۱۰ روزه، درخواســت انجام 
حســابرسی ها، بررسی های موشکافانه مالی و 
انتشــار فاکتورها را مطرح کرده تا از تحرکات 
اقتصادی بارسلونا در فاصله سال های ۲۰۱۰ تا 

۲۰۲۱ مطلع شود.
روزگاری که صحنه های مشــترک و پروژه های 
همسو، این تصور را ایجاد می کرد که رئال مادرید 
و بارسلونا نوعی »همکاری مصلحتی« با یکدیگر 
دارند، به تاریخ پیوســته اســت. درست است که 
باشــگاه کاتالان وارد فضای انتخاباتی شده، اما در 
سانتیاگو برنابئو در حال عملی کردن همان چیزی 
هســتند که فلورنتینو پرز در مجمع نمایندگان 

باشگاه اعلام کرده بود:»تا آخرش می‌رویم«.
این رویکرد اکنون کاملاًً در حال اجراست و عملاًً 
به پایان قطعی هرگونه همدلی میان دو باشگاهی 

انجامیده که همواره از دل رقابت و تقابل، بهتر 
یکدیگر را درک کرده‌اند تا از فضای صمیمانه و 
ظاهری سال های اخیر. ماجرا تا جایی پیش رفته 
که رئال مادریــد قصد ندارد به تصمیم قضایی 
بسنده کند و می خواهد یک گام فراتر برود. در 
استراتژی ترسیم شده، درخواست غرامت های 
چندمیلیونی از بارسلونا بابت خسارات ناشی از 
پرداخت ها به نگریرا نیز پیش‌بینی شده است. 
مجــازات ورزشی این پرونده در چارچوب ماده 
۴.۱ آیین نامه یوفا قرار دارد و برخی باشــگاه ها 
کم کم به این احساس رسیده‌اند که در برابر آنچه 
تاکنون اثبات شده، واکنش کافی نشان نداده‌اند

خرید آلوئه‌ورا، گزارش هایی درباره مسابقات و 
تورنمنت هایی که هنوز برگزار نشــده بودند، 
جعبه هایی پــر از گزارش هایی که نمایش داده 
شــدند اما هرگز به دســت مربیان نرسیدند، 
تناقض گویی مدیران بارسلونا در دادگاه درباره 
میــزان آگاهی نایب‌رئیس وقــت کمیته فنی 
داوران، و در نهایــت، سرنوشــت ۸.۴ میلیون 

یورویی که بارسلونا به شــرکت های مرتبط با 
نگریرا پرداخت کرده است؛ همگی بخش هایی 

از این پرونده پیچیده را تشکیل می‌دهند.
رئال مادرید چند ماه پیش موفق شد کاری کند 
که دامنه تحقیقات پرونده تا اول مارس تمدید 
شــود؛ اقدامی که نخستین گام برای اثبات این 
نکته بود که باشگاه مادریدی هرگز از موضوعی 
که الکساندر چفرین آن را »جدی ترین چیزی 
که تاکنون در فوتبــال دیده‌ام« توصیف کرده، 
روی برنگردانده اســت. در حــالی که لالیگا و 
فدراسیون فوتبال اســپانیا حضور کم‌رنگی در 
جلسات شهادت شاهدان داشته‌اند، وکلای رئال 

مادرید تهاجمی تر از همیشه عمل کرده‌اند.
صبح ۲۴ دســامبر، درســت در آستانه شب 
کریسمس، مشخص شــد که رئال مادرید به‌ 
صورت رســمی و بــا ضرب‌الاجــل ۱۰ روزه، 
درخواست داده که به حسابرسی ها، بررسی های 
مالی و فاکتورها و تحرکات اقتصادی بارسلونا از 
ســال ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۱ دسترسی پیدا کند. در 

مجموع، رئال مادرید درخواست ارائه ۶۲۵ سند 
را مطرح کرده تا مشخص شود این پول ها دقیقاًً 
چه مسیری را طی کرده‌اند و مقصد نهایی آن ها 

چه بوده است.
بازجویی از لاپورتا

چند هفته پیش، پرسش هایی که وکلای پرونده 
در دادگاه از خوان لاپورتا پرسیدند، نخســتین 
نشانه‌ای بود که تأیید می کرد نزدیکی اخیر او به 
چفرین و لالیگا تصادفی نیســت و از یک تغییر 

مسیر خبر می‌دهد.
پرسش ها از لاپورتا

۱. مرحله نخست. برای من روشن نشده است:
»آیا به شــما اطلاع داده شــده بود که چنین 
پرداخت هایی به شــرکت های مرتبط با آقای 

انریکه نگریرا وجود داشته است؟«
۲. »آیا شــما از این موضــوع آگاه بودید، آن را 

می‌دانستید یا برایتان توضیح داده شده بود؟«
۳. »سؤال من این است: چه کسی در این موارد 

تصمیم گرفته است؟«

۴. »آیا این اطلاعاتی بود که هیئت مدیره از آن 
خبر داشت؟«

۵. »اینکه باشگاه بارسلونا به شرکت هایی مرتبط 
با نایب‌رئیس کمیته فنی داوران پرداخت هایی 

انجام می‌داد، چگونه قابل شناسایی بود؟«
۶. »باشــگاه بارســلونا چند قرارداد شفاهی با 
مبالغی در حدود ۵۰۰ هزار یورو داشته یا منعقد 

می کند؟«
۷. »دقیقاًً می خواهم درباره دو فاکتور مربوط به 

دوره مدیریتی شما سؤال کنم.«
۸. »در فصل ۰۹-۲۰۰۸، آقای خاویر انریکه در 
فنرباغچه حضور داشــت. آیا او می توانست در 
حالی که در فنرباغچه بود، آن گزارش ها را تهیه 

کند؟«
۹. »درباره آقای کارلس ناوال می پرســم. آقای 
کارلس ناوال )که درخواســت شده برای ادای 
شهادت حاضر شود( همان نماینده تیم است، 
درست است؟ آیا او کسی است که ۶۴۷ گزارش 
پیدا شــده را کشــف کرده یا نــزد او نگهداری 

می شده است؟«
۱۰. »آیا تاکنون به این نتیجــه رسیده‌اید که این 
قراردادها به صورت مستقیم منعقد نشده و در عوض، 
شخص ثالثی از طریق شــرکت هایش مبالغی در 

مجموع یک میلیون یورو را دریافت کرده است؟«
۱۱. »اگر باشــگاه بارســلونا بــررسی کرده و 
شرکت های آقای کونترراس واقعاًً خدماتی ارائه 
داده‌اند؛ و در صورتی که ارائه نداده باشــند، آیا 
باشگاه از آن شرکت ها مطالبه یا شکایتی کرده 

است؟«
گام بعدی، درخواست حسابرسی ها و اسناد بوده 
است، اما آخرین گام نخواهد بود. رئال مادرید و 
بارســلونا، یا فلورنتینو پرز و خــوان لاپورتا، به 
وضعیت طبیعی خود بازمی گردند؛ وضعیتی که 
در آن رقیب بزرگ، دشــمن تلقی می شــود. 
مدیران مادریدی منتظر زمان مناسب بودند و 
آن زمان اکنون فرا رسیده اســت، هرچند روند 
رسیدگی به پرونده نشــان می‌دهد که احتمالاًً 

فراتر از اول مارس نیز ادامه خواهد یافت.

بازی در نقش جهان، کابوس نویدکیا

    180180 دقیقه  دقیقه 
حیاتی برای سپاهان حیاتی برای سپاهان 

در راه استدر راه است

اولین بمب سال جدید را رئال ترکاند شوک کریسمسی به بارس

هواداران تیم فوتبال شمس آذر در حاشیه دیدار 
با تراکتور اقدام به تشویق کریم باقری کردند.

دیدار تیمهای شمس‌آذر و تراکتور در حالی 
برگزار می شود که تا آخرین دقایق نیمه اول تعداد 
زیادی از هواداران دو تیم وارد ورزشگاه شدند و 
بیشتر سکوهای استادیوم سردار آزادگان را پر 
کردند و در حال تشــویق تیــم محبوب خود 

هستند.
در شــرایطی یک هفته از دیدار پرحاشیه 
تراکتور و پرسپولیس در جام حذفی می گذرد، 
این دیدار تاثیر خود را روی مســابقه امروز هم 

گذاشته است. جایی که هواداران شمس آذر به 
تلافی شعارهای تند و توهین آمیز تراکتوری ها 
علیه کریم باقری، این اســطوره فوتبال ایران را 

مورد تشویق خود قرار دادند.
هواداران شمس آذر در دقایقی از این بازی 
در کنایه به تراکتور، کریم باقری را تشویق کردند 
تا نشــان دهند اگرچه او در اســتادیوم تبریز 
محبوبیت ندارد اما در سایر ورزشگاه های ایران 
حتی اگر حضور فیزیکی نداشته باشد یا در تیم 
رقیب قرار بگیرد، از محبوبیت خاصی برخوردار 

است.

تیــم فوتبال ملــوان با گل دیرهنــگام قائم 
اسلامی خواه سه امتیاز مهم خارج از خانه را به 

دست آورد.
 تیم فوتبال ملوان بندرانزلی با تک گل قائم 
اسلامی خواه توانست آلومینیوم اراک را در خانه 
شکست دهد و با کسب سه امتیاز از این بازی 
خارج از خانه هفته پانزدهم لیگ برتر را به پایان 
برساند. این مســابقه که قرار بود روز گذشته 
برگزار شــود، به دلیل مه شدید شهر اراک و 
کاهش دید افقی به امروز )جمعه( موکول شده 

بود. با این حال، شــرایط جوی ورزشگاه امام 
خمینی)ره( امروز هم چندان مســاعد نبود و 
بازی در میان توده های مِِه برگزار شد، اما این 
فضای سنگین نتوانست مانع برگزاری مسابقه 
شود. در جریان مسابقه، ملوان در نیمه اول تیم 
برتــر میدان بود و توپ و میــدان را در اختیار 
داشــت، اما در گلزنی ناکام ماند. نیمه دوم اما 
حکایت متفاوتی داشت؛ بازی متعادل تر شد و 
موقعیت هــای گلزنی به حداقل رسید تا همه 
منتظر تقسیم امتیازات باشــند. اما در دقایق 

پایانی، اعلام یک ضربه ایستگاهی پشت محوطه 
جریمه میزبان، صحنه سرنوشت ساز بازی را 
رقم زد. قائم اسلامی خواه، تعویض طلایی مازیار 
زارع، با شوتی غیرقابل‌مهار توپ را به تور دروازه 
چســباند تا قفل دروازه‌ها شکســته شود. در 
نهایــت، ملوان بندرانزلی با حفظ این تک گل 
ارزشمند، موفق شد آلومینیوم سخت کوش را 
در خانه‌اش شکست دهد و با کسب سه امتیاز 
حیــاتی از این ســفر مه آلــود، نیم‌فصل را با 

شیرینی به پایان برساند.

تشویق کریم باقری پیش چشم تراکتوری ها

محمدامین دادوند، وزنه بردار ۱۵ ســاله ایــرانی، با مهار وزنه ۱۸۲ 
کیلوگرمی رکورد دوضرب نوجوانان جهان در دسته ۷۹ کیلوگرم را 

شکست و نام خود را در تاریخ وزنه برداری ایران ثبت کرد.
به گزارش خبرنگار ورزشی باشگاه خبرنگاران توانا، محمدامین دادوند 
در روز دوم از هفته دوم لیگ جوانان ایران، موفق شد رکورد دوضرب 
نوجوانان جهان در دســته ۷۹ کیلوگرم را جابه جا کند. او وزنه ۱۸۲ 
کیلوگرمی را بالای سر برد و یک کیلوگرم از رکورد پیشین فراتر رفت. 
این رکوردشکنی توجه فدراسیون وزنه برداری آسیا را نیز جلب کرد 

و تصویر این موفقیت در صفحه رسمی AWF منتشر شد.
در همین رقابت ها، دادوند در حرکت یکضرب نیز وزنه ۱۳۴ کیلوگرم 
را با موفقیت مهار کرد. مجموع رکوردهای او، ۳۱۶ کیلوگرم شد و در 
رده سنی جوانان بدون رقیب باقی ماند. این نمایش فوق‌العاده او باعث 
شد تیمش در مسابقات هفته دوم لیگ جوانان ایران خوش بدرخشد

در این رقابت ها، ابوالفضل اکبری از خراســان رضوی و علی زارع از 
مهرگان بهنام فارس به ترتیب در جایگاه دوم و ســوم ایستادند. این 
نتایج نشان می‌دهد که محمدامین دادوند با قدرت و تمرکز بالا توانسته 

از حریفان خود فاصله بگیرد و جایگاه ویژه‌ای پیدا کند.
محمدامین دادوند متولد اردبیل است و از سنین کودکی علاقه زیادی 
به ورزش های قدرتی داشته است. او با حمایت خانواده و مربیان خود 
توانســته به این ســطح از موفقیت برسد و در رشــته وزنه برداری 

درخشیده است.
این رکوردشکنی نه تنها نشان‌دهنده استعداد و پشتکار فردی دادوند 
است، بلکه می تواند الگویی الهام بخش برای سایر ورزشکاران جوان 
ایرانی باشــد. موفقیت او امید و انگیزه‌ای مضاعف برای نسل آینده 

وزنه برداری ایران فراهم کرده است.
با توجه به تمرینات فشرده و انگیزه بالای محمدامین، آینده درخشانی 
برای او در ورزش های قدرتی و وزنه برداری ایران پیش‌بینی می شود. 
کارشناسان معتقدند او می تواند در مسابقات بین‌المللی بزرگ تر نیز 

موفقیت های چشمگیری کسب کند.
شکســت رکورد جهانی توسط یک نوجوان ایرانی نشان می‌دهد که 
ایران در رشــته وزنه برداری نوجوانان نیز می تواند در سطح جهانی 

درخشیده و توجه فدراسیون های بین‌المللی را جلب کند.

1404 /10 /6  شـــنبه
29 شـــماره  8120 ســـال
SAT. 2025/12/27

۱۵ ساله‌ای که تاریخ 
وزنه برداری جهان را تغییر داد

برد شیرین ملوان در اراک
برد جام حذفی تکرار شد؛
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مهلت باشــگاه استقلال برای وارد کردن نام 
ســتاره ازبکســتانی خود به لیست تیم در 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا مشخص 

شد.
جلال‌الدین ماشاریپوف بعد از رهایی از 
بند مصدومیت این روزها آماده بازگشت به 
مستطیل سبز است. هافبکی که ممکن است 
سورپرایز ساپینتو در دیدار یکشنبه مقابل 
گل گهر باشد و قانوناًً می تواند از آغاز مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان آسیا، آبی ها را در این 

مسابقات همراهی کند.
باشــگاه ها می‌توانند تا ۱۵ روز قبل از 
اولین بازی مرحلــه حذفی لیگ قهرمانان، 
فهرســت بازیکنان خود را نهــایی کنند. 
باتوجه به اینکه بازی های رفت مرحله حذفی 

در یکی از روزهــای ۲۱ یا ۲۲ بهمن برگزار 
می شود، باشگاه استقلال تا ۶ بهمن فرصت 
دارد تا لیست خود را ارسال و نام ماشاریپوف 

را در فهرست ثبت کند.
علاوه بر این باشگاه ها می توانند تا ۵ روز 
قبل از اولین بــازی تیم، حداکثر ۵ بازیکن 
جدید یا جایگزین را به لیست اضافه کنند؛ 
بنابراین استقلال حتی می تواند از این فرصت 
اصلاح محدود نیز برای ثبت نام ماشاریپوف 

استفاده کند.
باتوجه به این مهلت‌، مسئولان باشگاه 
استقلال باید در روزهای باقی مانده، اقدامات 
لازم را برای ثبت نام رسمی ماشاریپوف ازبک 
انجام دهند تا او بتواند در مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان آسیا برای تیمشان به میدان برود.

اســتقلال برای فرار از معضل محرومیت و بسته شدن پنجره نقل و 
انتقالاتی خود سراغ یک وکیل اسپانیایی رفته است. 

پس از شــکایت منتظر محمد به فیفا، استقلال با یک معضل بزرگ 
مواجه شد و فعلاًً دو پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه بسته شده است.

اگر این مشــکل بزرگ حقوقی مرتفع نشود، استقلالی ها نه تنها در 
زمستان امسال بلکه حتی تابستان سال آینده نیز اجازه جذب بازیکنان 
جدید را ندارند و باید با همین نفرات کار را جلو ببرند. مشکلی که قطعاًً 
دردسرهای بزرگی برای استقلالی ها ایجاد می کند و مدیران باشگاه 

برای حل آن دست به هر اقدامی می‌زنند. 
از قرار معلوم یک وکیل اسپانیایی که در امر حقوق ورزشی سررشته 
داشــته و قبلاًً هم چنین پرونده هایی را قبول کرده اســت، به عنوان 
نماینده باشگاه استقلال پرونده منتظر محمد را جلو می برد و همچنان 
در حــال مذاکره با دادگاه عالی ورزش اســت. البته این وکیل هنوز 
نتوانســته مشکل اســتقلال را حل کند ولی وعده داده که با لوایح و 
دفاعیه های جدید می توان کاری کرد تا پنجره نقل و انتقالات استقلال 

باز شود. 
استقلالی ها قبلاًً مدعی شــده بودند با استفاده از تبصره های قانونی 
می توانند حداقل به صورت موقت پنجره نقل و انتقالات زمستانی خود 
را باز کرده و نفرات جدیدی به خدمت بگیرند اما فعلاًً همه چیز به ضرر 
آنهاست و دادگاه عالی ورزش هنوز چنین اجازه‌ای را صادر نکرده است 
بنابراین ریکاردوساپینتو هنوز نمی تواند روی مهلت نقل و انتقالات 
زمستانی حســاب باز کند و قطعاًً این نکته برایش بسیار گران تمام 

می شود.

 استقلال به نوعی تکلیف رامین رضاییان را مشخص کرده و با صراحت 
می گوید جدایی او تابع تامین نظر مالی این باشگاه است.

رامین رضاییان بازیکن سرشناس استقلال قبل از سفر این تیم به بحرین 
از لیست نفرات اعزامی خط خورد و به نظر می‌رسد شمارش معکوس 

برای جدایی او از جمع شاگردان ریکاردو ساپینتو آغاز شده باشد. 
رامین رضاییان اســتقلال را در سفر به منامه همراهی نکرد و ساعاتی 
قبل نیز نام این تیم را از بیوگرافی صفحه اینستاگرام خود پاک کرد تا 
قضیه جدایی‌اش جدی تر شود. این بازیکن حالا به خوبی می‌داند اگر در 
اســتقلال بماند، همان اندک امیدی که برای رسیدن به سومین جام 
جهانی زندگی خود دارد نیز به طور کامل از بین خواهد رفت و چاره‌ای 
ندارد جز اینکه بیشتر دیده شود بنابراین قطعاًً بحث جدایی در مهلت 
نقل و انتقالات زمستانی را دنبال خواهد کرد اما این به معنای آن نیست 
که به همین راحتی رضایتنامه او صادر خواهد شــد.  مدیران باشگاه 
استقلال ترجیح می‌دهند در مورد رامین مصاحبه نکنند و همه چیز در 
اختیار تاجرنیا و ساپینتو باقی بماند اما در صحبت‌های دوستانه خود به 
شرط افشا نشدن نامشان تاکید دارند که استقلال اصلاًً جلو رضاییان را 
نمی‌گیرد و این بازیکن می تواند جدا شود چون در نیم فصل اول به لحاظ 
تاکتیکی مهره موثری برایشــان نبوده اما چون قرارداد دارد، خبری از 
صدور رایگان رضایتنامه نخواهد بود و هر باشــگاهی که این بازیکن را 
بخواهد، باید نظر استقلال را به لحاظ مالی کاملاًً جلب کند در غیر این 
صورت خبری از جدایی نیســت.  از رامین رضاییان به عنوان یکی از 

گرانترین بازیکنان ایرانی استقلال در فصل جاری یاد می شود. 

فعلا خبری از لیست مازاد نیست

ساپینتو:همه بازیکنان را می خواهم
با وجود شایعات مطرح شده درباره احتمال 
جدایی چند بازیکن از استقلال در پنجره 
زمستانه، ریکاردو ســا پینتو فعلاًً لیست 

مازادی را تنظیم نکرده است.
استقلال بعد از 3 تساوی پیاپی در لیگ برتر 
توانست یک برد حیثیتی در لیگ قهرمانان 
آسیا2 به‌ دســت آورد و در مسابقه‌ای که 
آبی پوشان راه چاره‌ای جز برد برای رسیدن 
به مرحله حذفی نداشتند، 3 بر صفر از سد 
المحرق بحرین گذشتند تا بتوانند ماموریت 
صعود را بــا موفقیت انجــام بدهند. برد 
به‌دســت آمده برای استقلال در آسیا، جو 
اردوی آبی ها را بیش از پیش مثبت کرد و 
در شــرایطی که حذف از سطح دوم لیگ 
قهرمانان می توانست وضعیتی بحرانی را 
ایجاد کند، این اتفاق برای استقلال رخ نداد

آبی پوشان تا زمان شروع تعطیلات زمستانه 
همچنان 2 بازی مهم سرنوشت ســاز در 
پیش دارند؛ ابتــدا رویارویی با گل گهر در 
هفته پایانی نیم فصل نخست و سپس دیدار 
معوقه با سپاهان. مسلماًً آبی پوشان برای 
بقا در کورس مدعیان قهرمانی نیاز به آن 
دارند که بتواننــد از 2 بازی آتی حداکثر 
امتیاز را کسب کنند و ثبت چنین اتفاقی 
می توانــد یــک پایان درخشــان را برای 
نیم فصل پُرُماجرای استقلال رقم بزند. نکته 
مهم درباره آبی پوشــان بحث بسته بودن 

پنجره نقل‌وانتقالاتی شان است.
آخرین خبر؛ پنجره استقلال برای زمستان 

باز نمی شود!
مدیران باشگاه استقلال امید داشتند که 
درخواســت فرجام خواهی شان در مسیر 
صدور دســتور موقت به سرانجام مثبتی 

برســد اما این اتفاق رخ نداد و دادگاه عالی 
ورزش درخواست آبی‌ها را رد کرد تا پنجره 
نقل‌وانتقالاتی شان بسته بماند. استقلالی ها 
در حالی تا زمســتان فصل آینده فعلاًً حق 
خریــد بازیکن ندارند کــه تلاش ها برای 
بازگشــایی پنجره ادامه دارد اما فعلاًً این 
تلاش هــا راه به جایی نبرده و برحســب 
خبرهای واصله به »فوتبال 360« احتمالاًً 
استقلال در زمستان پیش‌رو مجوز خرید 

بازیکن دریافت نخواهد کرد!
نام چهره سرشناس حوالی درهای خروج 

به گوش می‌رسد اما ...
رامیــن رضاییان، عارف آقــاسی، آرمین 

سهرابیان در کنار ابوالفضل جلالی از جمله 
چهره هایی بودند که نام شــان در روزهای 
گذشته به عنوان گزینه خروج از استقلال 
مطرح شده بود و گفته می شد که قرار است 
در پنجره زمستانه از جمع آبی پوشان جدا 
شــوند. بازیکنان مذکــور همگی تحت 
قرارداد باشگاه استقلال هستند و مشخصاًً 
برای جدایی از جمع بازیکنان این تیم باید 
با مدیریت باشــگاه به توافق برســند که 
مدیران آبی ها هم چشــم‌انتظار دریافت 
لیســت مازاد از سوی کادرفنی هستند تا 

تصمیم‌گیری نهایی را انجام بدهند.
اتمام حجت سا پینتو؛ کسی جدا نمی شود

بازار نقل‌وانتقالات زمستانه در حالی در 
هفته پیش‌رو کارش را شروع خواهد کرد 
که ریکاردو ســا پینتو نســبت به عدم 
بازگشایی پنجره نقل‌وانتقالاتی تیمش 
معترض است. با این وجود گفته می شود 
در آخرین صحبت انجام شــده بین سا 
پینتو و مدیران باشگاه استقلال، سرمربی 
آبی پوشان مخالفت صریح خود با جدایی 
بازیکنان تیمش در پنجره زمســتانه را 
اعلام کرده و هیچ لیســت مازادی را به 
آن هــا ارائه ننموده تا مشــخصاًً درهای 
خروج به روی بازیکنــان جدایی طلب 

استقلال بسته شود.

باشــگاه اســتقلال فصــل را با 
خریدهای پرهزینه و پر سر و صدا 
آغاز کرد و یکی از مهم ترین این 
خریدها عارف آقاسی بود؛ مدافعی 
که به عنــوان ملی پوش و یکی از 
بهترین هــای فصل قبل قرار بود 
ستون خط دفاعی آبی‌ها باشد. اما 
شــروع فصل برای او به بدترین 
شکل ممکن رقم خورد. اشتباهات 
پرتعــداد، نمایش های ضعیف و 

حــتی مطــرح شــدن بحــث 
جدایی‌اش تنها بعد از چند هفته، 
باعث شــد نام آقاسی بیشتر در 
حاشیه ها دیده شــود تا در زمین 

مسابقه.
رفتارهای این بازیکن نیز به این 
وضعیت دامن زد. آقاسی چند بار 
با طــرح مصدومیت‌های دقیقه 
نودی و عدم همراهی تیم در روز 
مســابقه، موجب خشم ساپینتو 

شد و ســرمربی استقلال هم در 
واکنش، اظهارات تندی علیه او 
مطرح کرد. در نهایت کار به جایی 
رسیــد که آقــاسی از حضور در 
تمرینات محروم شــد و به نوعی 

کنار گذاشته شد.
با ایــن حال، چنــد روز پیش او 
دوبــاره به تمرینات بازگشــت؛ 
اتفاقی که برخلاف تصور، بیشتر 
تصمیــم مدیریتی بــود تا فنی. 

مدیران اســتقلال معتقد بودند 
فسخ قرارداد با آقاسی آن هم در 
نیم فصل، می تواند تیم‌های رقیب 
را تقویت کند و ضررش مستقیماًً 
به اســتقلال برگــردد. از طرفی 
باشــگاه برای جذب این بازیکن 
هزینه زیــادی پرداخت کرده و 
قرارداد ســنگینی هم با او بسته 
شده است، بنابراین اجازه جدایی 
رایگان یا ارزان برای او منطقی به 

نظر نمی‌رسد؛ خصوصاًً که هیچ 
تیمی حاضر نیست برای جذب 
آقاسی مبلغ بالایی پرداخت کند

در ظاهــر همه‌چیز آرام شــده و 
آقاسی به تمرینات برگشته است، 
اما واقعیت این است که او جایی 
در برنامه های ســاپینتو ندارد و 
فقط فعلاًً برای جلوگیری از ضرر 
بیشتر در کنار تیم نگه داشته شده 

است.

پیروزی خارج از خانه استقلال مقابل المحرق بحرین، درآمد بسیار خوبی 
را نصیب آبی پوشان کشورمان کرد. 

استقلال با پیروزی مقابل المحرق بحرین عملاًً یک تیر و دو نشان کرد و علاوه 
بر اینکه انتقام ناکامی در مســابقه رفت را گرفت، توانست مجوز حضور در 

مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲ را نیز کسب کند.
حالا استقلالی ها در دهه سوم بهمن امسال دوباره وارد زمین خواهند شد تا با 
حریفی که نهم دی در مالزی نامش مشخص می شود، مصاف رفت و برگشت 
داشته باشند. البته پیروزی برابر المحرق به لحاظ مالی هم اتفاقات خوشی را 
برای نماینده کشورمان رقم زد. آنها به خاطر بردن میزبان خود ۵۰ هزار دلار 
پاداش گرفتند که از قبل در آیین نامه مسابقات ثبت شده بود و علاوه بر آن، 
صعود از مرحله گروهی نیز ۸۰ هزار دلار جایزه برایشان به ارمغان آورد. به این 
ترتیب اســتقلال با حواله ۱۳۰ هزار دلاری از بحرین به ایران بازگشت که با 
توجه به قیمت کنونی ارز، چیزی حدود ۱۸ میلیارد تومان می شــود. البته 
فراموش نکنیم به خاطر تحریم های بانکی، این پول در مالزی بلوکه شده باقی 
می ماند و باشــگاه استقلال باید روش های خاصی را جهت استفاده از آن مد 

نظر قرار بدهد. 

سوغاتی ۱۸ میلیاردی استقلال از بحرین! 

وعده وکیل اسپانیایی به استقلال: 
پنجره شما را باز می‌کنم 

روش جدید استقلال برای فرار از محرومیت 

 استقلال تکلیف رامین رضاییان
 را یکسره کرد 

تا پول ندهی خبری از رضایتنامه باشگاه استقلال نیست 

مهلت استقلال برای ثبت نام ماشاریپوف در آسیا
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استقلال در روزهای ۲۱ یا ۲۲ بهمن امسال دوباره در لیگ قهرمانان 
آسیا ۲ بازی خواهد داشت. 

پیروزی مقتدرانه استقلال در منامه موجب شد نماینده کشورمان به 
مرحلــه بعدی لیگ قهرمانان آسیا ۲ صعود کند و تعداد نمایندگان 

کشورمان در این عرصه دو برابر شود. 
شاگردان ریکاردو ساپینتو انصافاًً در بحرین نمایش مطلوبی ارائه کردند 
و کاملاًً نســبت به میزبان خود بهتر ظاهر شدند. آنها حالا پس از یک 
دوره‌ای نه چندان طولانی دوباره به لیگ قهرمانان آسیا ۲ باز می گردند 
و باید در مرحله یک هشــتم نهایی این پیکارها به مصاف رقیب خود 
بروند. طبق برنامه اعلام شده از طرف کنفدراسیون فوتبال آسیا، حریف 
استقلال در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان وز سه شنبه نهم 
دی با انجام آیین قرعه کشی مشخص خواهد شد و استقلال به عنوان 
یکی از تیم های صعود کرده منطقه غرب در روزهای ۲۱ یا ۲۲ بهمن 
امسال مسابقه رفت خود را برگزار می کند. جدال برگشت هم دقیقاًً 
یک هفته بعد از مســابقه رفت انجام خواهد شد. ناگفته پیداست که 

قاعده مذکور در مورد سپاهان نیز صادق است. 
استقلال پرافتخارترین تیم ایران در عرصه رقابت های بین‌المللی بوده 

و سابقه دو بار قهرمانی در جام باشگاه های آسیا را یدک می کشد.

تاریخ بازی بعدی استقلال در لیگ 
قهرمانان مشخص شد 

در شــبی که رامین رضاییان به دلیل مسائل انضباطی از 
لیست استقلال خط خورد و شاگردان ساپینتو بدون او راهی 
منامه شدند، اســتقلال توانست به لطف درخشش صالح 
حردانی مسیر برد را پیدا کند. ارسال دقیق حردانی که به 
اسماعیل قلی‌زاده رسید، قفل دروازه المحرق را شکست و 
زمینه ساز نخستین گل آبی ها شد؛ گلی که غیبت شماره 
۱۰ را تا حدود زیادی بی‌اثر جلوه داد. صالح حردانی که طی 
این فصل، در غیاب روزبه چشــمی و رضاییان چندین بار 
بازوبند کاپیتانی را نیز بر بازو بســته، برابر نماینده بحرین 

بازی پخته‌ای از خود نشان داد و در نهایت عنوان بهترین 
بازیکن میدان را از آن خود کرد. این مدافع راست ۲۶ ساله 
و ملی پوش، حالا بیش از گذشته گزینه‌ای جدی در لیست 
امیر قلعه نویی برای جام جهانی ۲۰۲۶ محسوب می شود. 
حردانی در لیگ برتر تا اینجا در ۱۰ دیدار و طی ۷۹۳ دقیقه 
برای استقلال به میدان رفته است. او  برابر ملوان اولین پاس 
گل فصلش را برای آشورماتوف ثبت کرد و اکنون دومین 
پــاس گل خود را نیز در لیگ قهرمانان آسیا ۲ به همبازی 
جوان خود داد. حــردانی در این فصل جزو بهترین های 

تیمش بوده و با نیمکت نشین کردن رضاییان، هم خودش 
را به عنوان گزینه اصلی سمت راست خط دفاعی معرفی 
کرده و هم پیراهن تیم ملی را از رامین گرفته اســت. حالا 
صالح در یکی از شلوغ ترین پست های تیم ملی که رقبای 
سختی مثل دانیال اسماعیلی فر و آریا یوسفی را هم دارد، 
شانس بالایی برای قرار گرفتن در لیست نهایی قلعه نویی 
خواهد داشــت. او با ادامه این روند یکی از مســافران جام 
جهانی خواهد بود و می تواند از همین حالا بلیط آمریکا را 

برای خودش رزرو کند.

بلیط آمریکا 
برای ستاره 
استقلال رزرو 
شد؟

پشت پرده بازگشت مدافع جنجالی به تمرینات استقلال 
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سروش رفیعی سومین گل این 
فصل خــود را روی پاس علی 

علیپور به ثمر رساند.
ســروش رفیــعی فصل 
رویایی را پشت سر می گذارد و 
به خصوص پس از ورود اوسمار 
ویه‌را توانســته بهترین گلزن 
تیمش لقب بگیرد. او در اواسط 
نیمه اول بازی با مس رفسنجان 
روی یک حرکت از سمت چپ 
و با پاس علی علیپور، موفق شد 
تک گل تیمش را به ثمر برساند 
و آمار گلزنی خود را از این هم 

بهتر کند.
رفیعی که در این بازی به 
عنوان کاپیتــان تیمش وارد 
زمین شده، این بار شوت خود 
را به گوشــه دروازه زد تا نیما 
میــرزازاد گلر جوان تیم مس 
رفسنجان را ناکام بگذارد و گره 
بازی را هم باز کند. جایی که 
چنــد موقعیت قبــلی تیم 
پرســپولیس تبدیل به گل 
نشــده بود و هــر لحظه خط 
دفاعی مس رفسنجان اعتماد 
به نفس بیشتری را به دست 

می آورد.
ســروش که در بازیهای 
قبلی دروازه استقلال خوزستان 
و شــمس آذر را باز کرده بود، 
حالا با این نتیجه فعلا توانسته 
تیمــش را بــه صــدر جدول 
بفرستد و نمایش ضعیف مقابل 
تراکتور را به بهترین شــکل 
ممکن جبران کند. جالب اینکه 
ســروش رفیعی در سه فصل 
گذشته سه گل زده بود اما حالا 
در پایان نیم فصل توانسته این 

گل را به ثمر برساند

مدیران پرســپولیس به بهانه سال نوی میلادی در تمرین این تیم 
حاضر شدند.

به گزارش خبرنگار ورزشی باشگاه خبرنگاران توانا،تیم فوتبال 
پرسپولیس باید در آخرین بازی نیم فصل به مصاف مس رفسنجان 
برود و شاگردان اوسمار در صورت پیروزی می توانند یکی از مدعیان 

کسب جام باشد.
مدیران پرسپولیس به مناسب تولد حضرت عیسی و کریسمس 
و بازی فردای این تیم در محل تمرین حضور یافتند و اوسمار نیز از 
حضور آن ها تشــکر کرد و در پایان مراسم عکس یادگاری گرفته 

شد.
به گفته مســئولان باشگاه پرسپولیس اوسمار فهرست نقل و 

انتقالات این تیم را به مدیران داده تا بازیکنان مدنظر جذب شود.

کریم باقری در برنامه رباط صلیبی امیرحسین 
قیاسی، در پاسخ به این سوال که کدام بازیکن 
استقلال را دوست داشته در پرسپولیس بازی 
می کرد، از رضا حسن‌زاده مدافع آبی ها نام برد

او همین ســوال، اما در مورد بازیکنان 
کنونی اســتقلال را با قاطعیــت جواب داد: 

هیچ کدام!
باقری پرسپولیسِِ دوران بازیگری خود 
با پرســپولیس امروز را غیرقابل مقایســه 
دانســت و گفت: اگر آن ترکیب مقابل تیم 
کنــونی قرار می گرفــت ۱۰۰ درصد برنده 
می شدیم، آن‌هم با اختلاف! تیم سال ۷۴، ۷۵ 

ما فوق‌العاده بود.

تشکر اوسمار از مدیران 
پرسپولیس سروش به اندازه دو سال گل زد

گل رفیعی کافی بود

لژیونر سرشناس در سودای بازگشت

مهاجم جدید پرسپولیس از امارات می آید؟
شهریار مغانلو این فصل در اتحاد کلبا شرایطی 
دور از انتظارات داشــته و برخلاف ســال های 
اخیرش که یکی از مهاجمان آماده لیگ ایران 
محســوب می شد، نتوانســته جایگاه ثابت و 
عملکرد درخشانی ارائه دهد. او در بسیاری از 
بازی هــا نیمکت نشین بوده و آمــار گلزنی و 
تأثیرگــذاری‌اش قابــل توجه نبوده اســت؛ 
موضوعی که باعث شده نام او دوباره در فضای 
فوتبال ایران پررنگ شود و شایعات بازگشتش 

به لیگ برتر شکل بگیرد.
در تابستان باشــگاه پرسپولیس نامه‌ای 
رسمی به باشگاه اماراتی اتحاد کلبا ارسال کرده 
و خواهان جذب مغانلو شد و حتی رضا درویش 
برای جذب شهریار راهی امارات شد. در تابستان 
گذشته پرسپولیسی ها به دنبال بازگرداندن 
وی بودند اما رقم درخواستی باشگاه اماراتی و 
میزان پولی که خود مهاجم درخواست کرده 

بود، مانعی بزرگ برای انتقال شــد و به همین 
دلیل پرونده بازگشت او در ابتدای فصل بسته 
شــد. با این حال اکنون شرایط متفاوت است؛ 

شهریار نه تنها از نظر فنی دوران خوبی را سپری 
نمی کند، بلکه گفته می‌شود خودش نیز برای 
بازگشت بی‌میل نیست، به خصوص که رقابت 

برای حضور در تیم ملی و رؤیای رسیدن به جام 
جهانی می تواند انگیزه بزرگی برای او باشد.

از سمت دیگر، بر اساس شنیده ها اوسمار 
سرمربی پرسپولیس خواهان جذب دو مهاجم 
جدید در نیم فصل اســت که یکی از آن ها باید 
ایرانی باشد. همین موضوع دوباره نام مغانلو را 
در لیست گزینه های سرخ ها قرار داده و بسیاری 
معتقدند او موردنظر اصلی کادرفنی اســت. 
شهریار سابقه پوشیدن پیراهن پرسپولیس، 
قهرمــانی با این تیم و تجربــه بازی در فضای 
سنگین پرسپولیس را دارد و در صورت بازگشت 
می تواند بدون نیاز به زمان تطبیق، خیلی سریع 
وارد چرخه رقابت شــود. با این حال همه چیز 
منوط به تصمیم مدیــران اتحاد کلبا و میزان 
آمادگی خود بازیکن برای بازگشــت به ایران 
است و باید دید در هفته‌های آینده چه اتفاقی 

خواهد افتاد.

الکسیس گندوز، دروازه بان سابق پرسپولیس، پس از جدایی از این 
باشگاه راهی لیگ الجزایر شد؛ اما برخلاف انتظارات، دوران او در تیم 
جدیدش همراه با افت چشمگیر بوده و جایگاهش در تیم ملی را نیز 

تحت تأثیر قرار داده است.
در حالی که گندوز پیش تر یکی از گزینه های اصلی تیم ملی الجزایر 
محسوب می شد، حالا پیراهن ملی را از دست داده و شرایطش برای 
بازگشت به اردو بسیار دشوار شــده است. این سختی وقتی بیشتر 
می شــود که بدانیم پسر زین‌الدین زیدان، ســتاره افسانه‌ای دنیای 
فوتبال، تصمیم گرفته برای الجزایر بازی کند و اکنون گزینه اصلی  
پســت دروازه در تیم ملی محسوب می شود و لوکا زیدان گلر شماره 

یک الجزایر به حساب می آید.
البتــه حذف نام گندوز از فهرســت فعــلی تیم مــلی بی‌ارتباط با 
مصدومیتش نیست؛ او در حال حاضر به دلیل مصدومیت امکان حضور 
در جام ملت های آفریقا را نیز ندارد. با این حال، واقعیت این است که 
حتی بدون مصدومیت هم رقابت برای پس گرفتن جایگاهش بسیار 
دشوار شــده و شــاید رؤیای حضور در جام جهانی برای گلر سابق 
پرســپولیس در آستانه از بین رفتن باشد، مگر آنکه در ادامه فصل با 

درخشش در لیگ الجزایر شرایط را تغییر دهد.

زیدان علیه رویای گلر 
پرسپولیسی 

پرسپولیس در آستانه نقل‌وانتقالات نیم فصل، با نظر اوسمار به‌دنبال تغییراتی 
در ترکیب خود است و به نظر می‌رسد چند بازیکن جدید جذب خواهند شد 
و در مقابل، تعدادی نیز ممکن است جمع سرخ پوشان را ترک کنند. در این 
میان، وضعیت برخی بازیکنان جوان که فرصت بازی زیادی نداشته‌اند، مورد 

توجه قرار گرفته است.
چند باشگاه لیگ برتری برای جذب بازیکنان جوان پرسپولیس ابراز علاقه 
کرده‌اند؛ نفراتی مانند صحرایی، فخریان، صادقی و سلمانی که در نیم فصل 
نخســت فرصت چندانی برای حضور در میدان پیدا نکرده‌اند. با این وجود، 
اوسمار در اصل مشکلی برای ماندن این نفرات  ندارد، چرا که آنان جزو لیست 

بزرگسالان محسوب نمی شوند. 
با این حال، در صورت مطرح شدن درخواست جدایی از سوی خود بازیکنان، 
اوسمار مانعی ایجاد نخواهد کرد و با این موضوع مخالفتی ندارد و اجازه رفتن 
به این بازیکنان را خواهد داد. حتی این احتمال نیز وجود دارد که باشــگاه 
پرسپولیس برای تسهیل جذب بازیکنان موردنظر کادر فنی، از برخی از همین 
بازیکنان جوان به عنوان گزینه معاوضه در مذاکرات نقل‌وانتقالاتی بهره ببرد

پیام نیازمند نیم فصل اول حضورش در پرسپولیس را با یک نمایش کم نقص 
دیگر به پایان رساند. دروازه بان ملی پوش پرسپولیس که به دلیل مشکلات 
قراردادی، دیدار هفته نخست لیگ برتر را از دست داده بود، پس از آن در ۱۴ 
مســابقه متوالی لیگ در ترکیب اصلی سرخ ها به میدان رفت و با عملکردی 
باثبات و مطمئن، موفق شد در ۹ بازی دروازه‌اش را بسته نگه دارد. این آماری 
قابل توجه برای دروازه بانی است که اولین فصل حضورش در جمع سرخ پوشان 
را تجربه می کند. کلین‌شیت های پیام فقط به بازی های کم فشار محدود نشده 
است. او در دیدارهای بزرگی مثل دربی پایتخت و تقابل حساس با سپاهان، 
نقش کلیدی در حفظ امتیاز و آرامش خط دفاعی پرســپولیس داشت و با 
واکنش های به موقع و ثبت کلین شیت نشان داد خریدی مطمئن برای این 
تیم بوده است. ثبت کلین‌شیت برابر مس رفسنجان، نقطه پایانی مناسب برای 
نیم فصلی موفق بود‌. نیم فصلی که باعث شد پیام نیازمند خیلی زود جای خود 
را در دل هواداران پرسپولیس باز کند. محبوبیتی که حالا با ادامه این روند در 
نیم فصل دوم می تواند بیش از پیش تثبیت شود و پیام را به یکی از چهره های 

اصلی فصل سرخپوشان تبدیل کند.

ترکیب پرسپولیس برای دیدار مقابل مس طبق انتظار و بدون غافلگیری خاصی 
اعلام شد و تقریباًً همان چیدمانی بود که از قبل قابل پیش‌بینی بود. با این حال، 
یک نکته غیرمنتظره توجه ها را به خود جلب کرد؛ غیبت رضا شکاری در لیست 
مسابقه. شکاری که پس از چند هفته دوری به دلیل مصدومیت، در دو دیدار اخیر 
به میدان رفته بود و حتی مقابل تراکتور هم نمایش قابل قبولی ارائه داد، به طور 
کامل از لیســت این بازی خط خورد و همین موضوع سوال برانگیز شد. تصمیم 
اوسمار مبنی بر کنار گذاشتن شکاری در حالی اتخاذ شده که مشخص نیست آیا 
این غیبت ریشه فنی دارد و سرمربی ترجیح داده در این بازی گزینه های دیگری 
را در فاز هجومی امتحان کند، یا اینکه مســئله‌ای انضباطی در میان است. حتی 
احتمال می‌رود شکاری دوباره دچار احساس درد یا مصدومیت جزئی شده باشد 
و کادرفنی برای جلوگیری از ریسک بیشتر تصمیم به استراحت دادنش گرفته 
باشد. این اتفاق می تواند بار دیگر حاشیه های بی صدا اما تأثیرگذار در تیم را مطرح 
کند. شکاری که در ابتدای فصل یکی از امیدهای پرسپولیس در خط میانی و فاز 
هجومی بود و با سر و صدای زیاد جذب شد، حالا در بازی حساسی کنار گذاشته 

شده و همین موضوع شاید نشانه‌ای از افت جایگاه او در ذهن اوسمار باشد.

 تصمیم مهم ویرا 
در مورد ۵ بازیکن 

پایان نیم فصل با دستان مطمئن نیازمند

تصمیم عجیب اوسمار در مورد شکاری 

سروش رفیعی در دقیقه ۲۴ دیدار پرسپولیس و مس رفسنجان گل 
نخست تیمش را زد؛ سومین گل فصل، پس از حضور اوسمار ویرا.

گل دقیقه ۲۴؛ پرسپولیس با یاد نوروزی اوج گرفت
سروش رفیعی در دقیقه ۲۴ دیدار پرسپولیس و مس رفسنجان 
گل نخست تیمش را زد؛ سومین گل فصل، پس از حضور اوسمار ویرا

به گزارش خبرنگار ورزشی باشگاه خبرنگاران توانا؛ گل سروش 
رفیعی برابر مس رفسنجان اهمیت ویژه‌ای دارد؛ زیرا این بازیکن پس 
از تغییر کادر فنی و حضور اوسمار ویرا توانسته نقش پررنگی در خط 
حمله پرسپولیس ایفا کند. این گل سومین گل فصل اوست و همزمان 

با دقیقه ۲۴، یاد و خاطره هادی نوروزی کاپیتان فقید پرسپولیس را 
زنده کرد. سروش رفیعی پیش تر در دو دیدار دیگر نیز برای پرسپولیس 
گلــزنی کرده بود و اکنون با ســومین گل خود روند مثبتش را ادامه 
می‌دهد. پس از جدایی وحید هاشمیان و ورود اوسمار ویرا، او جایگاه 

مهمی در ترکیب یافت و دقیقه ۲۴ یادآور هادی نوروزی شد.
گل رفیــعی در دقیقه ۲۴ بــا ضربه‌ای دقیق بــه ثمر رسید و 
پرســپولیس را پیش انداخت. این گل عــلاوه بر ارزش نتیجه‌ای، بار 
معنوی ویژه‌ای داشــت؛ چرا که هواداران آن را به شــماره ۲۴ هادی 
نوروزی تقدیم کرده و با شور و احساس بیشتری تیم را تشویق کردند

گل دقیقه ۲۴؛ 
پرسپولیس با 
یاد نوروزی اوج 
گرفت

سـروش رفیـعی در دقیقـه ۲۴ 
مـس  و  پرسـپولیس  دیـدار 
رفسـنجان گل نخسـت تیمش 
را زد؛ سـومین گل فصل، پس از 

حضور اوسمار ویرا.
گل سـروش رفیـعی برابـر 
مس رفسـنجان اهمیت ویژه‌ای 

دارد؛ زیـرا ایـن بازیکـن پـس از 
حضـور  و  فـنی  کادر  تغییـر 
اوسـمار ویـرا توانسـته نقـش 
حملـه  خـط  در  پررنـگی 
پرسـپولیس ایفـا کنـد. این گل 
سـومین گل فصـل اوسـت و 
همزمـان بـا دقیقـه ۲۴، یـاد و 

خاطره هادی نـوروزی کاپیتان 
فقید پرسپولیس را زنده کرد.

سـروش رفیعی پیش تر در 
بـرای  نیـز  دیگـر  دیـدار  دو 
پرسـپولیس گلزنی کـرده بود و 
اکنـون بـا سـومین گل خـود 
رونـد مثبتش را ادامـه می‌دهد. 

پس از جدایی وحید هاشـمیان 
و ورود اوسـمار ویـرا، او جایـگاه 
و  یافـت  ترکیـب  در  مهـمی 
هـادی  یـادآور   ۲۴ دقیقـه 

نوروزی شد.
گل رفیـعی در دقیقـه ۲۴ با 
ضربـه‌ای دقیـق به ثمـر رسید و 

پرسـپولیس را پیـش انداخـت. 
ارزش  بـر  عـلاوه  گل  ایـن 
نتیجـه‌ای، بـار معنـوی ویـژه‌ای 
داشـت؛ چرا کـه هـواداران آن را 
بـه شـماره ۲۴ هـادی نـوروزی 
تقدیم کرده و با شـور و احسـاس 

بیشتری تیم را تشویق کردند.

گل دقیقه ۲۴؛ پرسپولیس با یاد نوروزی اوج گرفت

 علاقه باقری 
به یک استقلالی 

  گل : سروش رفیعی )۲۴( ) پرسپولیس( 
  داور: موعود بنیادی فر 

  کمک ها: محمدعلی پورمتقی، صادق رستمی 
  اخطار: آرمان رمضانی، امیرحسین صدقی ) مس رفسنجان( 

  یعقوب براجعه ) پرسپولیس( 
  اخراج: امیرحسین صدقی)۷۰( ) مس رفسنجان(

  ورزشگاه: شهدای مس 
  تماشاگر: ۵ هزار نفر 
اسامی مس رفسنجان 

نیما میرزازاد، مجید نصیری، احمدرضا زنده‌روح، حسین 
کریم‌زاده)۶۰- امیرحسین جــولانی(، نوید کومار، آرمان 
رمضــانی، علیرضا نقی‌زاده)۶۷- ســامان نریمان جهان(، 
دانیال جهانبخش)۸۸- علی اکبر رنجبر( ، فرنام عرب)۶۷- 
محمد حسین هرندی( ، وحید حیدریه و امیرحسین صدقی
سرمربی: مجتبی جباری

اسامی پرسپولیس 
پیــام نیازمنــد، میلاد محمــدی، حسیــن ابرقویی، 
محمدحسین کنعانی‌زادگان، یعقوب براجعه)۸۲- سرژ 

اوریه( ، میلاد ســرلک، ســروش رفیعی)۸۹- محمد 
خدابنده لو( ، محمد عمری)۴۶- محمد امین کاظمیان( 
، اوستون اورونوف)۷۱- فرشاد احمدزاده( ، تیوی بیفوما 

)۴۶- امید عالیشاه( و علی علیپور
سرمربی: اوسمار ویرا 

از متن بازی
شاگردان اوسمار پس از حذف تلخ در ورزشگاه یادگار 
امام مقابــل تراکتور در جام حذفی حــالا در دیداری 
حساس به مصاف تیم مس رفسنجان رفتند و امیدوار 
بودند که بــا پیروزی در این بازی مقابل تیم قعرنشین 
مس هرچند به صورت موقت اما به صدر جدول صعود 
کنند و شــانس قهرمــانی نیم فصــل را حفظ کنند. 
پرسپولیس برای ماندن در کورس نیاز مبرمی به کسب 
برد در این بازی بیرون از خانه رفتند. اوســمار هم برای 
این بازی از ترکیبی هجومی اســتفاده کرد تا تیمش از 
همان ابتدا به فکر گلزنی باشد. پرسپولیس مطابق انتظار 
مالکیت بیشتری داشت و بازی را هجومی را شروع کرد. 
بعــد از خراب کردن چند موقعیــت، بالاخره حرکات 

ترکیبی سرخ پوشان جواب داد و با ضربه دیدنی رفیعی 
پرسپولیس به گل رسید. از آن طرف تیم مجتبی جباری 
که شــرایط خوبی ندارد، نمایش بدی نداشت و روی 
ضدحملات یکی دو فرصت هم بدست آورد ولی موفق 
به گلزنی نشد تا نیمه نخست با همان یک گل به پایان 
برسد. در نیمه دوم پرســپولیس سعی داشت بازی را 
کنترل کند و در این کار هم موفق بود. ده نفره شدن مس 
در اواسط نیمه دوم باعث شد تا کار برای این تیم برای 
جبران گل خورده سخت شود و پرسپولیس راحت تر 
بــازی را تحت کنترل داشــته باشــد.در نهایت هم 
پرسپولیس با همان یک گل موفق شد این بازی را ببرد 
تا بردهای اقتصادی اوسمار در لیگ ادامه داشته باشد.

شــرح گل: مس رفسنجان 0 - پرسپولیس 1 )سروش 
رفیــعی - دقیقــه 24(: حرکت در عمــق و ترکیبی 
پرسپولیسی ها با فرار علی علیپور از سمت چپ و پاس 
او به ســروش رفیعی همراه شــد و سروش هم بین دو 
مدافع مس رفســنجان شــوت دقیق خود را به گوشه 

دروازه فرستاد و دروازه نیما میرزازاد را گشود.

مهاجمان نه، سروش برای اوسمار کار در می آورد  
مس رفسنجان ) صفر   (-)    یک ( پرسپولیس 


